ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Rua Benjamin Constant, 830, - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-064
- http://saude.ac.gov.br

PARECER Nº 184/2024/SESACRE-NUCAE/SESACRE-DIVAIN/SESACRE-DEPIS/SESACRE-
DEPEP/SESACRE-DIGSUS

PROCESSO Nº 0019.004658.00075/2024-58

Assunto: Análise e emissão de parecer técnico – Pregão Eletrônico nº 220/2024 - Comprasgov nº 90220/2024.

Prezados,

Trata-se da análise e emissão de parecer técnico referente ao Pregão Eletrônico nº 220/2024 -
Comprasgov nº 90220/2024, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender
às demandas para do Projeto Adolescência Primeiro, Gravidez Depois, realizado pela Divisão de Ações
Programáticas Estratégicas, através do Núcleo de Saúde do Adolescentes e Jovens, contemplado por
Portarias/Emendas Parlamentares garantindo a eficiência e resolutividade na assistência ao usuário do SUS no
âmbito da Secretária de Estado de Saúde do Acre - SESACRE , conforme especificado no Memorando nº
1768/2024 (SEI nº 0012644267).

Solicito que seja anexado a comprovação do que se pede  "Certificado de qualidade do aço
cirúrgico inoxidável, comprovação do processo de passivação e banho térmico" pela empresa classificada, se
a empresa não o tiver está desclassificada, assim como todas as demais, visto que é característica
obrigatória para aquisição do item.

A empresa em questão anexou os mesmos anexos enviados anteriormente.

Atenciosamente,

Suane Oliveira de Souza
Núcleo de Acompanhamento de Equipamentos/NUCAE

Portaria Nº. 332 de 18/7/2023
Parecerista Técnica - SESACRE

Documento assinado eletronicamente por SUANE OLIVEIRA DE SOUZA, Parecerista Técnico, em
09/10/2024, às 13:06, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0012769169 e o código
CRC 1316B798.

Referência: Processo nº 0019.004658.00075/2024-58 SEI nº 0012769169

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade